
Lichoceves
Kraj: Středočeský Okres: Praha-západ

Správní obvod: Černošice GPS souřadnice: 50.152760N, 14.284244E

Nadmořská výška: 307 m n. m. První pís. zmínka: 1228 (796 let) Katastrální výměra: 518 ha

Počet obyvatel: 397 PSČ: 252 64

Adresa URL: www.lichoceves.cz

Památky a zajímavosti Lichoceves
Architektonickou dominantu Noutonic tvoří kostel sv. Jana Křtitele připomínaný již roku 1352. Chrám
vystavěný na vyvýšeném místě je z dálky dobře viditelný. V roce 1682 byl přestavěn do nynější
podoby abatyší Annou Mechthildou Schenweisovou z Ecksteinu. V interiéru byly roku 1895 instalovány nové
varhany a obraz sv. Jana Nepomuckého od malíře Jana Heřmana.
K dalším historicky cenným památkám patří dům čp. 1 a křížek nad kostelem v Noutonicích a
Mrázkova vila v Lichocevsi.
U Památníku padlých v 1. světové válce, který byl slavnostně odhalen 4. srpna 1929 v Lichocevsi, se
pravidelně konají u příležitosti státních svátků pietní akty.
V těsném sousedství obce se nachází hrad Okoř, který láká nejen svojí historií, ale také častým
pořádáním významných kulturních akcí.
To, že obec leží v opravdu historicky cenné oblasti, dokládá i blízkost Únětic, podle nichž je nazvána kultura
únětická, a Levého Hradce, jenž je úzce spjat s historií rodu Přemyslovců.
Z novodobé historie je významným bodem v okolí obec Lidice, za 2. světové války vypálená a posléze
znovu obnovená.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3013/lichoceves/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 12:11:59


